Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1551. usque ad annum 1553

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1771

VD18 90118561

§. 59. Caput V. De Confessione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66577](#)

Sæc. XVI. dam amore, nec tamen propterea de-
A.C. 1551. finire statuit Synodus, quod quilibet
gradus amoris sufficiat, minus vero de-
cidere voluit, quisnam gradus amoris
sit sufficiens.

§. LIX.

C A P U T V.

De Confessione.

„Ex Institutione Sacramenti Poenitentiae jam explicata, universa Ecclesia semper intellect, institutam etiam „a Domino integrum peccatorum confessionem, & omnibus post baptismum „lapsis jure divino necessariam existere: „quia Dominus noster Jesus Christus, „e terris ascensurus ad cœlos, Sacerdotes sui ipsius vicarios reliquit, tandem „quam præsides, & judices, ad quos „omnia mortalia crimina deferantur, „in quæ Christi fideles reciderint: quo „pro potestate clavium remissionis, aut „retentionis peccatorum sententiam „pronuntient: constat enim, Sacerdotes judicium hoc incognita caussa „exercere non potuisse, neque æquitatem quidem illos in poenis injungendis servare potuisse, si in genere dumtaxat, & non potius in specie, ac suggillatim sua ipsi peccata declarassent. „Ex his colligitur, oportere a poenitentibus omnia peccata mortalia, quorum

„rum post diligentem sui discussionem **Sæcul. XVI.**
 „conscientiam habent, in confessione **A.C. 1551.**
 „recenseri, etiamsi occultissima illa sint,
 „& tantum adversus duo ultima Deca-
 „logi præcepta commissa, quæ non
 „nunquam animum gravius fauant,
 „& periculosiora sunt iis, quæ in ma-
 „nifesto admittuntur; nam venialia,
 „quibus a gratia Dei non excludimur,
 „& in quæ frequentius labimur, quam-
 „quam recte, & utiliter, citraque om-
 „nem præsumptionem in Confessione
 „dicantur, quod piorum hominum usus
 „demonstrat, taceri tamen citra cul-
 „pam, multisque aliis remediis expia-
 „ri possunt. Verum cum universa pec-
 „cata mortalia, etiam cogitationis,
 „homines iræ filios, & Dei inimicos
 „reddant, necessum est omnium etiam
 „veniam cum aperta, & verecunda
 „confessione a Deo querere: itaque
 „dum omnia, quæ memoriæ occur-
 „runt, peccata Christi fideles confiteri
 „student, procul dubio omnia divinæ
 „misericordiæ agnoscenda exponunt:
 „qui vero secus faciunt, & scienter ali-
 „qua retinent, nihil divinæ bonitati
 „per Sacerdotem remittendum propo-
 „nunt: si enim erubescat ægrotus vul-
 „nus medico detegere, quod ignorat,
 „medicina non curat. Colligitur præ-
 „terea, etiam eas circumstantias in

Sæcul. XVI. „Confessione explicandas esse , quæ
A.C. 1551. „speciem peccati mutant ; quod sine il-
 „lis peccata ipsa neque a poenitentibus
 „integre exponantur , nec judicibus in-
 „notescant , & fieri nequeat , ut de
 „gravitate criminum recte censere pos-
 „sint , & pœnam , quam oportet , pro
 „illis , poenitentibus imponere : Unde
 „alienum a ratione est , docere , cir-
 „cumstantias has ab hominibus otiosis
 „excogitatas fuisse , aut unam tantum
 „circumstantiam confitendam esse , nem-
 „pe peccasse in fratrem . Sed & im-
 „pium est , confessionem , quæ hac ra-
 „tione fieri præcipitur , impossibilem
 „dicere , aut carnificinam illam con-
 „scientiarum appellare : constat enim
 „nihil aliud a poenitentibus in Ecclesia
 „exigi , quam ut postquam ipse diligen-
 „tius se excusserit , & conscientiæ sua
 „sinus omnes , & latebras exploraverit
 „ea peccata confiteatur , quibus se Do-
 „minum , & Deum suum mortaliter of-
 „fendisse meminerit : reliqua autem
 „peccata , quæ diligenter cogitanti
 „non occurrunt , in universum eadem
 „confessione inclusa esse intelliguntur
 „pro quibus fideliter cum propheta di-
 „cimus : ab occultis meis munda me
 „domine: ipsa vero hujusmodi confessio-
 „nis difficultas , ac peccata detegendi
 „verecundia , gravis quidem videri pos-
 „set

„set, nisi tot, tantisque commodis, Sæcul. XVI.
 „& consolationibus levaretur, quæ A. C. 1551.
 „omnibus digne ad hoc Sacramentum
 „accedentibus per absolutionem certif-
 „sime conferuntur. Cæterum quoad
 „modum confitendi secreto apud solum
 „Sacerdotem, et si Christus non vetue-
 „rit, quin aliquis in vindictam suorum
 „scelerum, & sui humiliationem, cum
 „ob aliorum exemplum, tum ob Eccle-
 „siæ offensæ ædificationem, delicta sua
 „publice confiteri possit, non est tamen
 „hoc divino præcepto mandatum, nec
 „satis consulte humana aliqua lege
 „præcipiteret, ut delicta, præsertim
 „secreta, publica essent confessione a-
 „perienda: Unde cum a Sanctissimis,
 „& antiquissimis Patribus magno, una-
 „nimique consensu secreta Confessio Sa-
 „cramentalis, qua ab initio Ecclesia
 „sancta usa est, & modo etiam utitur,
 „fuerit semper commendata, manifeste
 „refellitur inanis eorum calumnia, qui
 „eam a mandato divino alienam, & in-
 „ventum humanum esse, atque a Pa-
 „tribus in Concilio Lateranensi con-
 „gregatis initium habuisse, docere non
 „verentur: neque enim per Lateranen-
 „se Concilium (*) Ecclesia statuit, ut

H 3 Christi

(*) Hoc erat Concilium Lateranense Oe-
cumenicum IV. Anno 1214, celebratum, in quo
Præ-